
1 

 

 

 

 

Město Bystřice nad Pernštejnem 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČ  00294136 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet města Bystřice nad Pernštejnem 
 

 

  na rok 
 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 4 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

V elektronické podobě je dokument zveřejněn na adrese : 

 http://www.bystricenp.cz/hospodareni-mesta?tab=rozpocet-mesta1 

V listinné podobě je možno do dokumentu nahlédnout na Městském úřadě na adrese Příční 405, Bystřice nad 

Pernštejnem, kancelář 2.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: Ing. Jana Jurošová – vedoucí odboru financí a obecního živnostenského úřadu 

s kolektivem 



2 

 

souhrn 2021 (v tis.Kč) 
 
 v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

  

 

skutečnost 
2018 

skutečnost 
2019 

rozpočet 
2020 

upravený 
rozpočet 
9/2020 

skutečnost 
9/2020 návrh 2021 RV 2022 RV 2023 

Příjmy     
 

    
 

    

daňové příjmy 135 745 145 475 132 642 132 642 102 281 127 131 126 000 128 500 

nedańové příjmy 8 455 20 329 7 130 7 130 7 160 7 800 6 500 6 500 

kapitálové příjmy 4 541 6 327 0 125 1 448 1 000 0 0 

neinvestiční dotace 72 037 91 223 60 390 60 512 33 103 60 415 56 000 57 000 

investiční dotace 15 018 35 202 12 683 12 683 986 16 730 0 0 

Příjmy celkem 230 796 298 556 212 845 213 092 144 978 213 076 188 500 192 000 

Výdaje  
    

 
  

 
  

    

provozní výdaje 136 702 166 608 155 409 161 149 135 214 148 009 140 000 142 000 

kapitálové výdaje 75 060 88 519 59 891 74 506 26 549 74 322 42 355 40 000 

Výdaje celkem 211 762 255 127 215 300 235 655 161 763 222 331 182 355 182 000 

Financování     
 

  
 

      

krátkodobě půjčené 
prostředky 

0 0 0 0 0 0 
0 0 

uhrazené splátky krátkodobé 
prostředky 

0 0 0 0 0 0 
0 0 

změna stavu prostř.na účtech 25 296 -79 036 7 600 27 708 69 782 14 400 0 0 

dlouhodobě půjčené 
prostředky 

2 1 0     0 
0 0 

uhrazené splátky 
dlouhodobých prostředků 

-5 112 -5 062 -5 145 -5 145 -3 793 -5 145 
-5 145 -5 145 

aktivní řízení likvidity - příjmy   1 146 000 0 0 399 000 0     

aktivní řízení likvidity - výdaje -40 000 -1 106 000 0 0 -449 000 0 0 0 

opravné položky pen.oprací 780 668 0 0 796 0 0 0 

Financování celkem -19 034 -43 429 2 455 22 563 16 785 9 255 -5 145 -5 145 
 

         



3 

 

Návrh rozpočtu Města Bystřice nad Pernštejnem byl zpracován v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a 

zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  

Při sestavování návrhu rozpočtu byly brány v úvahu dostupné informace o vazbě 

rozpočtu města na státní rozpočet a rozpočet Kraje Vysočina. Návrh rozpočtu na rok 2021 

vyjadřuje kompromis mezi reálnými možnostmi města a požadavky města.  

Rozpočet města Bystřice nad Pernštejnem je pro rok 2021 navrhován jako mírně 

schodkový a má následující strukturu : 

 

Celková výše rozpočtovaných příjmů na rok 2021 = 213.076 tis. Kč 

 

Celková výše rozpočtovaných příjmů včetně financování na rok 2021 =  

222.331  tis. Kč 

 

Celková výše rozpočtovaných výdajů na rok 2021 = 222.331 tis. Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Rozpočet příjmů města Bystřice nad Pernštejnem na rok 2021 
 

    

 

  

skutečnost 

2019 návrh 2020 
skutečnost 

9/2020 návrh 2021 
  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Daň FO ze závislé činnosti 31 589 30 000 20 773 24 000 

Daň  FO z podnikání 826 600 201 700 

Daň FO z kap.výnosů -zvl.saz. 2 784 2 300 2 056 2 000 

Daň  PO z podnikání 25 928 22 000 15 440 21 000 

Daň  PO za obec 11 537 10 492 10 947 11 000 

Daň z přidané hodnoty 58 367 52 000 41 251 53 000 

Poplatky za škod. ovzduší 2 0 0 1 

Poplatky za odnětí z ZPF 222 100 5 100 

Poplatky za provoz systému shromažďování, 
sběru a přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 4 978 6 300 4 772 6 300 

Poplatky ze psů 214 200 215 200 

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 19 20 24 20 

Poplatky za užívání veř.prostr. 61 60 14 60 

Poplatek ze vstupného 122 100 0 100 

Poplatek z ubytovací kapacity 90 100 0 100 

Zrušené místní poplatky 0 0 118 0 

Dań zu hazardních her 695 550 562 600 
Příjmy za zkoušky odbor. způsob. od žadatelů 

o řid.oprávnění 280 220 156 250 

Zrušený odvod z loterií apod.her 3 0 0 0 

Správní poplatky 3 449 3 500 2 344 3 500 

Daň z nemovitosti 4 309 4 100 3 403 4 200 

Daňové příjmy 145 475 132 642 102 281 127 131 

Za služby 597 900 687 600 

Parkování na náměstí 742 700 515 800 

Úroky 1 460 800 403 1 000 

Dividendy TS 1 650 1 000 1 500 1 500 

Pokuty 459 500 293 500 

Dary 50 0 25 0 

Přijaté pojistné náhrady 607 130 468 400 
Ostatní nedaň.příjmy ( vč pronájmu hrobových 

míst) 1 474 1 600 2 190 1 500 

Lesní spol. obcí - návratná fin. výpomoc 500 500 500 500 

Splátky půjčených prostředků od PO 11 943 0 0 0 
Splátky půjček od obyvatelstva + splátky soc. 

fond 847 1 000 579 1 000 

Příjmy z fin vypořádání z min. let 0 0 0 0 

Nedaňové příjmy 20 329 7 130 7 160 7 800 

Příjmy z prodeje pozemků  4 500 0 1 109 1 000 

Příjmy z prodeje nemovitostí  1 0   0 

Dary na pořízení dlouhodobého inv. majetku 1 826 0 339 0 



5 

 

Kapitálové příjmy 6 327 0 1 448 1 000 

Vlastní příjmy 172 131 139 772 110 889 135 931 

Neinvestiční transfery ze VPS 455 0 10 729 0 

Neinvestiční transfery ze SR - SDV 20 152 20 956 15 717 21 215 

           - výkon státní správy 0 19 905 0 20 058 

           - opatrovnictví 0 377 0 335 

           - vydávání OP 0 216 0 190 

           - vydávání OŘ 0 86 0 80 

           - aktivace čipu 0 0 0 3 

           - územní plánování 0 372 0 295 

           - avízo - živnostenský rejstřík 0 0 0 254 

           - jednotná kontaktní místa 0 0 0 0 

Neinvestiční transfery ze stát.f.   0 0 0 0 

Ostatní neinv. transfery ze SR 17 181 2 234 5 370 0 

           - MAP II 3 040 2 234   0 

Neinvestiční transfery od obcí 159 0 316 0 

Neinvestiční transfery od KU Vysočina 1 118 0 343 0 

Neinv. transfery od reg. rad 0 0 0 0 

Neinv.transfery od rozpoč. územní úrovně 0 0 0 0 

Převody z vlastních fondů (HČ) 52 157 36 000 628 38 000 

Čerpání z ostatních vl.fondů - soc. fond 126 1 200 0 1 200 

                       Celkem neinvestiční transf.                        91 348 60 390 33 103 60 415 

Investiční tranfer ze st. fondů 5 758 9 945 0 12 261 

           Skautská základna 0 0 0 1 440 

          - polní cesta k Domanínskému rybníku 0 0 0 3 200 

          - Kozí stezka 0 0 0 2 394 

          - rekoknstrukce varovného sytému 

obyvatelstva 0 0 0 3 570 

           - el. úřední deska, vabavení 

zastupitelstva 0 0 0 1 657 

Ostatní inv.transfery ze st. rozpočtu 29 319 1 038 986 4 469 

           MZE - rybník Vojetín 0 0 0 4 469 

Investiční dotace od krajů 126 0 0 0 

          Kraj Vysočina - VO 0 0 0 0 

Invest.transfery od reg rad 0 1 700 0 0 

        - OPŽP - zpracování aktualizace ÚSES  0 0  0 0  

                       Celkem investiční transf.                        35 077 12 683 986 16 730 

Přijaté transfery 126 425 73 073 34 089 77 145 

Příjmy bez financování 298 556 212 845 144 978 213 076 

Změna stavu prostř.na účtech -79 036 7 600 69 782 14 400 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

příjmy 1 146 000 0 399 000 0 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 

výdaje -1 106 000 0 -449 000 0 

Krátkodobé půjčené prostředky 0 0 0 0 

Uhrazené splátky půjček - krátkodobých 0 0 0 0 

Dlouhod.přijaté půjčky 0 0 0 0 

Uhrazené splátky půjček - dlouhodobých -5 062 -5 145 -3 793 -5 145 

Opravné položky k pen. operacím - PDP 669 0 796 0 

Financování -43 429 2 455 16 785 9 255 

Příjmy celkem 255 127 215 300 161 763 222 331 
 



6 

 

Rozpočet výdajů  2021 souhrnný                                                             
  v tis. Kč 

Funkční třídění Rozpočet  2018 Rozpočet  2019 Rozpočet  2020 Rozpočet  2021 

 provozní kapitálový provozní kapitálový provozní kapitálový provozní kapitálový 

1031 Pěstební činnost 50 0 50 0 50 0 50 0 

1136 Varovný systém 0 0 0 0 0 0 0 5 100 

2143 Cestovní ruch 716 0 701 0 851 0 961 0 

2212,2219 
Silnice, chodníky, 

parkoviště 
7 875 13 763 7 149 24 150 8 451 26 024 10 336 20 981 

2221 Silniční doprava 1 105   1 105 0 1 510 0 1 483 0 

2310 Pitná voda 845 2 310 920 1 100 922 850 961 2 700 

2329 Odpadní vody 30 0 30 5 300 30 850 35 1 290 

2333 Rybníky 370 3 113 520 3 113 520 0 600  6 500 

3111 MŠ 2 962 300 3 485 1 150 2 900 1 250 2 992 0 

3113 ZŠ 10 052 0 10 311 14 520 10 965 0 10 963 0 

3141 Školní stravování 0 0 0 0 0 0 0 700 

3231,3421 ZUŠ + DDM 1 359 50 1 485 80 1 509 0 1 659 0 

3299 
Ostatní záležitosti 

vzdělávání 
50 0 2 861 0 2 361 0 1 460 0 

3313 Filmová tvorba 450 0 450 0 450 0 450 0 

3314 Knihovna  2 568 0 3 095 0 3 203 0 2 900 295 

3315 Muzeum 2 088 0 2 366 100 3 482 200 3 136 100 

3326 Ochrana památek 290  0 850 0 240 0 250 300 

3330 
Činnost registrovaných 

církví 
260 

 0 
260 

0 
260 0 260 0 

3341,3349 Rozhlas, noviny 690 126 690 0 740 0 745 0 

3392 Kultura 3 177 700 4 177 300 3 203 600 3 153 700 

3399 
Ostatní záležitosti 

kultury 
2 761 0 2 345 0 2 967 0 2 531 0 

3419 Tělovýchovná činnost 8 801 11 022 10 541 7 412 10 327 6 492 10 067 10 522 

3519 Zdravotnictví 0 500 0 1 105 0 0 0 807 

3611,3612 Bytové hospodářství 13 160 0 20 900 0 9 100 600 1 300 3 900 

3631 Veřejné osvětlení 3 351 835 3 220 580 3 748 630 3 709 877 

3632 Pohřebnictví 450 165 450 3 300 500 4 030 500 0 

3633 Inženýrské sítě 0 0 0 0 0 600 223 5 500 

3635 Územní plán 600 0 400 0 250 2 000 200 0 

3639 Komunální  služby 3 972 9 571 4 879 8 399 4 162 13 665 3 715 10 586 

3722-3 Nakládání s odpady 9 686 55 10 793 0 11 297 200 11 444 50 

3744 
Protierozní, 
protilavinová  a 

protipožární ochrana 

50 0 50 0 50 0 60 0 

3745 Péče o město 4 560 0 5 585 0 5 955 0 5 970 200 

3900 

Ostat. činnosti 

související se službami 
pro obyvatelstvo 

210 0 240 0 412 0 490 0 

  4xxx Sociální věci 5 156  0 5 216 0 5 299 0 5 529 0 

5512 Požární ochrana 330  0 400 0 450 0 400 0 

5311 Ostraha budov 1 020  0 1 020 0 1 020 0 1 020 0 

6112 Zastupitelstvo 2 743  0 3 280 0 3 484 0 3 484 0 

6171 Správa a samospráva 44 118 24 960 50 430 350 53 103 1 000 52 215 2 450 

6310 Úroky, poplatky 150  0 250 0 500 0 500 0 

6320 Pojištění budov 300  0 300 0 350 0 350 0 

6330 Sociální fond 800  0 1000 0 1 200 0 1 200 0 

6399 
Ostatní finanční operace 

– platby daní  
0 0 0 0 0 0 0 0 

6409 Havarijní fondy, rezervy 930 500 909 1 700 588 900 708 764 

 

 138 085 67 970 162 713 72 659 155 409 59 891 148 009 74 322 



7 

 

 

Rozpočet výdajů města Bystřice nad Pernštejnem na rok 
2021 

 
 
 

1031 
Pěstební činnost                                                                                                                                                                                           

Ing. I. Buchta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

údržba stávajících plantáží 50     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 50   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 50 

  
   

  

1164 
Varovný systém obyvatelstva                                                                                                                                                                                           

Ing. M. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

    
rekonstrukce varovného systému 
(obousměrný provoz ) 5 100 

Poznámka: 

Kapitálové výdaje: 

Výsledkem akce rekonstrukce varovného systému bude zlepšení funkčních vlastností systému ( větší výdrž baterií, vlastní vysílací 
frekvence, zpětná vazba o stavu jednotlivých hlásičů,..). Předpokládaná dotace je ve výši 3.570.000,- 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 0   5 100 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 5 100 

  
   

  

2143 
Cestovní ruch                                                                                                                                                                                                

B. Vašková 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

tisk brožur 200     

Eden network - roční členství 11     

propagace cestovního ruchu 200   0 

orientační mapy po městě 100     

mapy k infokioskům 50     

analýza potenciálu cestovního ruchu 50     

informační bannery na centrálním parkovišti 100     

příspěvek Koruna Vysočiny 250     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť běžné a kapitálové) 2021 961   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 961 
  

2212, 2219 
Silnice , ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                                                                                                                             

Ing. I. Buchta, Ing. M. Šibor, Ing. A. Sitař 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

zimní údržba komunikací 3 261 ul. Tyršova - rekonstrukce komunikace 6 300 



8 

 

úklid po zimě a likvidace smetků 590 most Domanínek 1 850 

pravidelné čištění komunikací, chemie na chodníky a 

komunikace, úklid listí na podzim  830 místo pro přecházení u PENNY 345 

mimořádné znečištění komunikací 300 

rekonstrukce propustku P02, Rácová, 

havarijní stav 350 

opravy výtluků komunikací 1000 ul. Višňová- rekonstrukce 12 ks UV 250 

údržba dopravního značení 160 
rekonstrukce MK Hornická od č.p.758 po 
křižovatku u Penny 800 

údržba odvodňovacích zařízení - čistění 230 

rekonstrukce chodníku Bratrská - ZŠ 

Nádražní 800 

údržba odvodňovacích zařízení -opravy 230 rekonstrukce ul. R. Vaška 5 000 

opravy chodníků 260 polní cesta k Domanínskému  rybníku 4 786 

údržba a opravy mostů a lávek 500 
ul. Strojírenská, odvodnění příjezdové 
komunikace 500 

údržba lyžařských tras 85     

údržba cyklostezek ( zametání, sečení, opravy ) 160     

údržba cest pro turistické účely včetně značení 100     

přemetení drtí komunikací z kamenných kostek 80     

oprava části cesty k Valše včetně odvodnění 280     

ul. Lipová, odstranění chodníku, zatravnění - parčík 
mezi 895 a 899 290     

ul. R. Vaška, výsprava povrchu mezi č.p. 523 a 506 370     

oprava odvodnění plochy u garáží na SI.  460     

oprava povrchu UK Horní 810     

oprava lávky LO2 Lužánky 55     

oprava chodníku " u lihovaru" 90     

oprava povrchu chodníku vedle č.p. 949 - 

infratechnologie 95     

oprava betonových pěšin u č.p. 906,948 ( puroplast ) 100     

Poznámka: 

Provozní výdaje :  

Oprava části cesty k Valše včetně odvodnění - oprava přístupové účelové komunikace k č.p. 214.   

Ul. Lipová, odstranění chodníku, zatravnění - parčík mezi 895 a 899 - stávající nebezpečný chodník bude odstraněn, vznikne 
zatravněná parková plocha. 

Ul. R. Vaška, výsprava povrchu mezi č,p.  523 a 506 - oprava odvodnění za účelem zvýšení kapacity odtoku dešťových vod, 

zabránění vytékání dešťové vody na státní komunikaci II/388.  
Oprava povrchu UK Horní - oprava povrchu a odvodnění části komunikace v úseku od č.p. 1122 k č.p. 1605.  

Oprava lávky L02 úprava přístupu k lávce u in-line oválu.  

Oprava chodníku u lihovaru - odstranění nerovností ve zpevněné ploše u č.p. 138.  
Oprava povrchu chodníku vedle č.p. 949 - infratechnologie - nerovnosti v chodníku z obalovaného kameniva budou odstraněny 

technologií SILKOT.  

Oprava betonových pěšin u č.p. 906,948 (puroplast) - stávající nerovné chodníčky z betonových dlaždič budou nahrazeny 
zatravńovacími platovými dílci.   

Kapitálové výdaje :   

Rekonstrukce propustku P02, Rácová, havarijní stav - propustek je v havarijním stavu ( potrubí nenavazuje a bortí se, čela jsou 
nesoudržná.  

Ul. Višňová - rekonstrukce 12 ks uličních vpustí - oprava uličních vpustí technologií kompletní výměny se samonivelačními 

poklopy.  

Rekonstrukce místní komunikace Hornická od č.p. 758 po křižovatku u Penny - odfrézování stávající horní vrstvy komunikace, 

pokládka nového baleného kameniva ( návaznost na rekonstrukci ul. Okružní).  

Rekonstrukce chodníku Bratrská - stávající nerovný chodník bude předlážděn.  
Ulice Tyršova : rekonstrukce komunikace v úseku od křižovatky s Příční po vjezd do bývalé mlékárny. Předcházet jí bude přeložka 

vysokonapěťových podzemních kabelů E-onu, rekonstrukce vodovodu i kanalizace, příprava na optickou síť a modernizace 

veřejného osvětlení. V úseku před školou bude vytvořeno 16 šikmých parkovacích stání, v úseku před bývalou školkou a mlékárnou 
bude dnešní vyvýšený chodník snížen do úrovně komunikace.  

Místo pro přecházení u PENNY je plánováno tak, aby navázalo na autobusovou zastávku zřízenou před 2 lety naproti PENNY a 

zejména pak na chodník, který vznikne v souvislosti se stavbou obchodu "Pro dům a zahradu" za silnicí I/19. Rekonstrukce ulice 
Rud. Vaška je v podstatě převod zdrojů z roku 2020 a týká se obnovy povrchu ve východní části ulice, kterou jsme z 

administrativních důvodů letos nestihli. Přesný finanční rozsah se odvodí zejména od toho, kolik toho (a zda vůbec) stihneme udělat 

v roce 2020.  
Polní cesta k Domanínskému rybníku zahrnuje vyasfaltování cesty z hráze Domanínského rybníka až k silnici pod Bohuňov v 

celkové délce asi 1,6 km. Na tuto akci je požádáno o dotaci z Programu obnovy venkova financovaného Státním zemědělským 

intervenčním fondem ve výši 3.200 tis.  
Odvodnění komunikace v ulici Strojírenská : tato komunikace  vznikla původně jako příjezdová cesta do provozovny firmy LOO. 

Loni si pozemek mezi firnou LOO a železniční tratí koupila firma Betonové jímky, příjezd na svůj pozemek v prodloužení ulice 

Strojírenské si vybuduje na své náklady, odvodnění této části komunikace se zavázalo zajistit město, protože tudy odtéká voda z celé 

ulice Strojírenské. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 10 336   20 981 



9 

 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 31 317 

  
   

  

2221, 2292 
Silniční doprava                                                                                                                                                                                           

Bc. J. Daniel 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

MHD, ČD - IDSJMK 856     

obslužnost - ( par. 2292 ) 567     

znalecké posudky, odtahy, besip 60     

Poznámka: 

MHD - 666 440,- Kč, ČD 190 tis.Kč ( spoluúčast na IDSJMK - za rok 2020), úhrada základní obslužnosti kraji Vysočina - počet 

obyvatel x 70,- Kč - 567 700,- Kč 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 483   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 483 

  
   

  

2310 
Pitná voda                                                                                                                                                                                                   

Ing. F. Klimeš Ing. J. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

provoz vodovod Lesoňovice, dovoz vody  160 SVK - Bratrušín - prodloužení vodovodu 1 500 

příspěvek SVAK 801 SVK - rozvod vody areál Čemolen 1 200 

        

Poznámka: 

Provozní výdaje :  
Provoz vodovodu v Lesoňovicích zahrnuje jednou ročně čištění vodojemu a studny, odkalování potrubí, dále předpokládaný dovoz 

vody do vodojemu v případě sucha.  

Kapitálové výdaje:  

Bratrušín - prodloužení vodovodu : prodloužení vodovodního řadu na horním konci obce za účelem napojení podnikatelských 

provozoven u silničky směrem na Věchnov.  

Areál bývalého podniku Čemolen v Domanínku je rozvojová podnikatelská zóna, kde jsou dnes prodány už všechny použitelné 
pozemky k podnikání. Inženýrské sítě jsou tam však stále ty původní z doby před několika desítkami let. Proto vzniká projekt 

modernizace a rozšíření vodovodu a kanalizací v celém areálu. Pro rok 2021 z něj vyjímáme první etapu zahrnující stavbu vodovodu 

z Domanínka do středu areálu, což je motivováno tím, že zde podnikající firma IMETAL je po nedávné havárii na své vodovodní 
přípojce zásobována vodou provizorním propojem. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 961   2 700 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 3 661 

  

   
  

2329 
Odpadní voda                                                                                                                                                                                              

Mgr. M. Horák, Ing. F. Klimeš 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

rozbory odpad. vod 35 
SVK - projekt kanalizace Vítochov, Karasín, 

Dvořiště 
850 

    grant ČOV Lesoňovice, Pivonice, Kozlov  440 

Poznámka: 

Provozní výdaje :  

Je zákonnou povinností města provádět rozbory danou rozhodnutím vodoprávního úřadu z kanalizací, které nejsou zakončeny ČOV.  
Kapitálové výdaje :  

Projekt kanalizací Vítochova, Karasína a Dvořišť vznikl původně z iniciativy obce Písečné, jejíž rozvoj je z důvodu, že se nachází v 

povodí vodárenské nádrže Vír, podmíněn vybudováním kanalizace. Dle platného Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje 
Vysočina má být Písečné odkanalizováno na čistírnu odpadních vod do Bystřice. Totéž plán ukládá obci Ždánice a našim místním 

částem Karasín, Vítochov a Dvořiště, které jsou na trase. Proto vznikla dohoda obou samostatných obcí a města Bystřice o 

zpracování společného projektu, jehož výhodou by mělo být to, že Písečné a Vítochov spadají do území ochrany vod vodárenské 
nádrže a tudíž by měla být velká šance na získání dotace. Naopak Lesoňovice, Pivonice a Kozlov jsou v Plánu rozvoje kanalizací 

uveden jako sídla, kde by se likvidace odpadních vod měla řešit individuálně (tj. jímkami na vyvážení, domovními čističkami apod.). 

V roce 2020 se městský grantový program na domovní čistírny testoval v Lesoňovicích, a protože se osvědčil, je navrženo rozšíření 
na Pivonice a Kozlov. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 35   1 290 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 325 

  
   

  



10 

 

2333 
Rybníky                                                                                                                                                                                                        

Ing. F. Klimeš 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

oprava bezpečnostního přelivu Domanínský rybník 600 novostavba rybníka Vojetín 6 500 

Poznámka: 

Provozní výdaje :  

V případě Domanínského rybníku je nutné opravit bezpečnostní přeliv a odpadní koryto zničené po povodni.  
Kapitálové výdaje :  

Stavba nového rybníka nad obcí Vojetín o výměře cca 1 ha. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 600   6 500 
Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 7 100 

  

   
  

3111 
Mateřské školy                                                                                                                                                                                             

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

příspěvek  2 992     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 2 992   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 2 992 

  

   
  

3113 
Základní školy                                                                                                                                                                                               

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

příspěvek ZŠ TGM  6 248     

příspěvek ZŠ Nádražní  4 715     

Poznámka: Příjem z nájmu budov obou základních škol je příjmem hospodářské činnosti a to výši 2 764 tis. Kč 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 10 963   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 10 963 

  
  

 
  

3141 
Školní stravování                                                                                                                                                                                                                                                   

Ing. J. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

    vývařovna - elektrická pánev 700 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 0   700 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 700 

  

   
  

3231,3421 
ZUŠ, DDM                                                                                                                                                                                                     

Ing. B. Svobodová, D. Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

příspěvek ZUŠ  720     

příspěvek DDM 939     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 659   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 659 



11 

 

  
  

 
  

3299 
Ostatní záležitosti vzdělávání                                                                                                                                                                  

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

kronika 60     

MAP -  1 400     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 460   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 460 

  
  

 
  

3313 
Filmová tvorba                                                                                                                                                                                                                                                   

Ing. B. Svobodová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

VPS - Strat film fest a Kinematograf 450     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 450   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 450 

  

   
  

3314 
Knihovna                                                                                                                                                                                                                                                              

p. Cisárová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

provozní náklady knihovny 2 900 výpůjční systém Tritius 295 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 2 900   295 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 3 195 

  

   
  

3315 
Muzeum                                                                                                                                                                                                       

PhDr. J. Cisár 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

provozní náklady muzea 2 996 kulturní předměty 100 

fasáda muzeum 140     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 3 136   100 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 3 236 

  
  

 
  

3326 
Ochrana památek                                                                                                                                                                                        

A Prudká 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

údržba Zubštejna  200 socha Viléma z Pernštejna 300 

údržba soch na náměstí 40     

oslavy dějinných událostí 10     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 250   300 



12 

 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 550 

  

   
  

3330 
Činnost registrovaných církví                                                                                                                                                                          

Ing. J.Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

VPS -příspěvek na opravu mobiliáře kostela Sv. 

Vavřince v Bystřici 
260     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 260   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 260 

  

   
  

3341, 3349 
Rozhlas, noviny                                                                                                                                                                                            

Ing. M. Šibor, B. Vašková 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

údržba rozhlasu 45     

náklady na měsíčník Bystřicko 700     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 745   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 745 

  

   
  

3392 
Kultura                                                                                                                                                                                                          

Ing. B. Svobodová, D. Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

příspěvek na činnost KD 3 153 KD - rekonstrukce elektro velký sál 500 

    KD - vybavení kuchyně restaurace  200 

Poznámka: 

Provozní výdaje :  

Příjem z nájmu budovy kulturního domu je příjmem hospodářské činnosti a to výši 812 tis. Kč.  
Investiční výdaje :  

KD - rekonstrukce elektro velký sál -jedná se o rekonstrukci vedení elektriky od světel po rozvaděč. KD - vybavení kuchyně - jedná 

se o nákup nové myčky na nádobí a škrabky brambor. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 3 153   700 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 3 853 

  
   

  

3399 
Ostatní záležitosti kultury                                                                                                                                                                              

Ing. B. Svobodová,  K. Chalupová, B. Vašková 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

grant komise kultury 250     

grant pro spolkovou činnost 150     

příspěvek pro novorozence 450     

dárky k výročí a pro novorozence 80     

odměny komisím SPOZ 120     

inzerce kultur. akci v deníku Vysočina a Mf-dnes 100     

ostatní záležitosti kultury 180     

akce města ( místních částí)       

náborová akce škol 20     

outdoorfilm 50     



13 

 

vánoční koledování 50     

Den dětí 100     

Den lesa a přírody 34     

Ples města - ocenění osobností města 20     

Vodomil 30     

Nositel tradic Bystřicka 29     

dětská výtvarná soutěž 28     

Vítochov pouť 25     

pohádkový les Domanín 25     

den pro spolkové organizace Bystřice na Edenu 50     

účast Gymnázia Bystřice n. P. na akcích partnerských 

měst 30     

příprava 12. ročníku dětské umělecké soutěže 4     

5. průřezová výstava o dění na bystřicku 30     

den učitelů 30     

neinvestiční dotace       

VPS - Concentus Moravie 60     

VPS - Bystřická zrcadlení 40     

VPS - Majáles 50     

VPS - Wůdštok 60     

VPS - Bystřické léto 200     

VPS - Prosecký - setkání autoveteránů 60     

VPS - Kostitřas 50     

VPS - Opravář zemědělských strojů - soutěž 15     

VPS - Musica theatra - divadlo beze jména 80     

VPS - Výstava drobného zvířectva 11     

VPS - Masopust Dědová 20     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 2 531   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 2 531 

  

   
  

3419 
Tělovýchova                                                                                                                                                                                                

Ing. J. Jurošová, Ing. A. Sitař, Ing. B. Svobodová, D. Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

Areál sportu - příspěvek 5 807 zimní stadion 5 022 

grant sportovních a volnočasových aktivit 2 400 Areál sportu - skluzavka na koupališti 5 400 

grant sportovních trenérů 800 Areál sportu - výměna filtrace na koupališti 100 

dětské cyklozávody 10     

VPS -soutěž o Pohár starosty města 70     

VPS -Motokros Dalečín 50     

VPS - správa a údržba hřišť 600     

VPS - cyklistický závod Vysočina 80     

sportovní reprezentace města - příprava, účast 150     

Sokolovna - provozní opravy 100     

Poznámka: Příspěvek Areálu sportu je kompenzován příjmem z nájmu ve výši 5 930 tis. Kč ( v HČ ) 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 10 067   10 522 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 20 589 

  

   
  

3519 
Zdravotnictví                                                                                                                                                                                                   

Ing. A. Sitař, Ing. J. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 



14 

 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

   0 
vzduchotechnika a klimatizace dětské 
oddělení Poliklinika 807 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 0    807 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 807 

  

   
  

3611, 3612 
Bytové hospodářství                                                                                                                                                                                     

Ing. V. Vančová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

úroky - půjčka KB - rekonstrukce bytových domů  300 rekonstrukce bytů 1 200 

půjčky z FRB pro obyvatele 1 000  rekonstrukce 8 bytů DPS 2 700  

Poznámka: 

Kapitálové výdaje :  

Rekonstrukce bytů - Na základě projektu bude provedena celková rekonstrukce 2 bytů , a to rozvody elektřiny včetně slaboproudé 
elektroinstalace, vyzdění nového bytového jádra, osazení zařizovacích předmětů v koupelně a WC, položení podlahových krytin v 

bytě, osazení nových vstupních i interiérových dveří, zhotovení sádrokartonových podhledů. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 300   3 900 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 5 200 

  

   
  

3631 
Veřejné osvětlení                                                                                                                                                                                         

Ing. M. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

spotřeba elektrické energie 1 650 ul. Tyršova - rekonstrukce VO 252 

údržba ( stálé platby, mimořádné opravy ) 1 200 ul. Příční - rekonstrukce VO 365 

provoz slavnostního osvětlení 130 

rozšíření VO mezi garážemi na Černém 

Vršku 100 

výměna zastaralých svítidel 200 
ul. Zahradní - rozšíření VO od garáží ke 
hřišti 40 

obnova prvků vánoční výzdoby 120 regulátor napětí, okruh ul. Jívová 120 

ul. Višňová, výměna výložníků, zkrácení stožárů 65     

tahové zkoušky 50 ks stožárů 80     

ul. Průmyslová, výměna stožárových výzbrojí, úprava 

svítidel 58     

ul. Novoměstská, obnova vedení VO 130     

modernizace regulátorů napětí, okruh Spojovací a 
Ant. Štourače 76     

Poznámka: 

Provozní výdaje :  

Tahové zkoušky 50 ks stožárů - kontrola pevnosti vybraných stožárů z důvodu zajištění provozní bezpečnosti.  
Ul. Průmyslová, výměna stožárových výzbrojí, úprava svítidel - staré poruchové stožárové výzbroje budou nahrazeny novými včetně 

vnitřní kabeláže.  

Ul. Novoměstská, obnova vedení VO - stávající podzemní vedení je ve špatném technickém stavu, což způsobuje výpadky veřejného 
osvětlení. Bude položeno  nové vedení.  

Modernizace regulátorů napětí, okruh Spojovací a Ant. Štourače - modernizace regulátorů zahrnuje výměnu zastaralého software, 

výměnu některých aktivních prvků a budou rozšířeny o obousměrnou komunikaci.  
Kapitálové výdaje :  

Ul. Tyršova - rekonstrukce VO - v rámci rekonstrukce ulice bude provedena obnova VO.  

UL. Příční - rekonstrukce VO - v rámci rekonstrukce NN a VN vedení v ulici, bude provedena rekonstrukce VO. Rozšíření VO mezi 
garážemi na Černém Vršku - prostor mezi garážemi není osvětlený, rozšířením VO se mimo jiné zvýší bezpečí lokality.  

Ul. Zahradní - rozšíření VO od garáží ke hřišti - přístupová komunikace od garáží směrem k č.p. 589 bude napojena na soustavu VO.  

Regulátor napětí, okruh Jívová - instalací regulátoru napětí dojde k úspoře spotřeby el. energie ( návratnost investice cca 2 roky). 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 3 709   877 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 4 586 

  
   

  

3632 
Pohřebnictví                                                                                                                                                                                                         

Ing. J. Jurošová, Ing. A. Sitař 

provozní výdaje kapitálové výdaje 



15 

 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

provoz hřbitovů v Bystřici a Vítochově 500     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 500   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 500 

  
  

 
  

3633 
Inženýrské sítě                                                                                                                                                                                             

Ing. A. Sitař 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

přeložka VN průmyslová zóna 223 optická síť etapa 2021 5 000 

    ul. Tyršova - příprava na optiku 500 

Poznámka: 

Kapitálové výdaje :  

Optická síť 2021 bude první etapou rozšíření optické sítě do bytů města mimo sídliště, které je rámcově naplánováno zrealizovat v 

celém rozsahu do roku 2025. V etapě 2021 se chceme zaměřit zejména na ulice, kde už v rámci dřívějších rekonstrukcí proběhla 
příprava  ve formě položení chrániček (Bratrská, Kostelní, Na Vyhlídce a další).  

Ulice Tyršova - příprava na optiku v rámci rekonstrukce ulice (popsáno v kapitole 2212 Komunikace) 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 223   5 500 
Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 5 723 

          

3635 
Územní plánování                                                                                                                                                                                        

Ing. T. Straka 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

územní studie 100     

změny územního plánu  100     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 200   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 200 

  

   
  

3639 
Komunální služby a uzemní rozvoj                                                                                                                                                                    

Ing. A. Sitař, Ing. I. Buchta, Ing. M. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

grant majetku 300 nákup pozemků 100 

grant obnovy fasád na náměstí 100 projekty 3 000 

příspěvek Mikroregionu 300 Skautská základna 2 427 

geodetické práce, posudky, kolky 350 
Skautská základna - plynovodní přípojka a 
kotelna, venkovní úpravy 800 

právní služby 150 lesní stezka na kopci Hora 2 650 

daň z nemovitostí 35 bourání garáží u Polikliniky 200 

opravy nepronajatých budov  220 park miniatur IV. etapa 583 

odpadkové koše a lavičky 250 

posilovací stroje pro seniory - venkovní 

tělocvična 150 

údržba dětských hřišť, pískovišť, stůl Voldán 200 rekonstrukce trafostanic 100 

sušáky 30 zázemí pumptrack 100 

úklid autobusových čekáren 60 zázemí amfiteátru 200 

údržba vodních prvků 150 šachovna 66 

údržba zábradlí, plotů, opěrných stěn 80 kamery park miniatur 210 

odstranění sprejerství a grafitti 30     

vánoční výzdoba na náměstí 100     

správa psího útulku 80     



16 

 

provoz kamerových systémů 50     

příspěvek SOV 60     

údržba turistického mobiliáře ( bystřická zastavení 
včetně sečení )  150     

údržba veřejných prostranství ( škody, 

nepředvídatelné výdaje) 60     

zajištění provozu Geoportálu 150     

značení cyklotras 30     

údržba soch - Pohádková alej 40     

věcná břemena 30     

provoz automotocvičiště 15     

provoz parkovacích automatů na náměstí 100     

nájem pozemků 20     

provoz parku miniatur, pumptracku 140     

provoz centrálního hřiště 80     

instalace rostlého vánočního stromu na náměstí 70     

provoz amfiteátru a inline oválu 150     

vynětí ze ZPF  50     

plánovaná deratizace 35     

dveře Nadosah - oprava 30     

tržnice - výměna okna 20     

Poznámka: 

Provozní výdaje :  

Údržba vodních prvků - údržba kašny, kaskády, fontány a pítka na náměstí.  

Zajištění provozu Geoportálu - správa aplikace, aktualizace podkladů - sítě, územní plány..  
Instalace rostlého vánočního stromu na náměstí - zajištění přívodu el. energie k rostlému stromu, návaznost na etapu z r. 2020.  

Kapitálové výdaje :  

Park miniatur IV. etapa - rozšíření o 5 ks miniatur, mobiliář, pěšiny.  
Skautská základna je verze řešení zázemí pro skauty ve formě přestavby obytné budovy u vjezdu do areálu TS města. Kromě vlastní 

přestavby budovy je třeba ještě budovu připojit na plyn a upravit stávající parkoviště před vstupme do budovy - v rozpočtu je to 

uvedeno ve dvou položkách, jelikož se jedná o dva samostatné projekty, přičemž na ten první je požádáno o dotaci z Programu 
obnovy venkova financovaného Státním zemědělským intervenčním fondem ve výši 1.440 tis.  

"Kozí stezka" jako jedna z aktivit plánovaných v rámci revitalizace kopce Hora zahrnuje vybudování turistické stezky od výletiště 

podél lomu nahoru do lesa, podél níž budou umístěny volnočasové a naučné prvky. I zde je požádáno o dotaci z Programu obnovy 
venkova financovaného Státním zemědělským intervenčním fondem ve výši 2.394 tis. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 3 715   10 586 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 14 301 

  

   
  

3722. 3723 
Nakládání s odpady 

Ing. J. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu  5 520 zpevněné stání pro kontejnery Bystřice 50 

odpady - sběrný dvůr 950     

provoz sběrného dvora 483     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu- plast  732     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu -papír 677     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu -sklo 263     

sběr, svoz a odstraň. komunál. odpadu -železa 41     

provoz chráněné dílny 420     

vyvážení košů z veřejných prostranství( včetně 

dopravy) 533     

úklid kolem kontejnerů 200     

likvidace černých skládek 200     

provoz kompostárny, uložení bioodpadu 230     

provoz štěpkovače 480     

svoz, sběr a odstraňování biologického odpadu 565     

ostatní 150     

Poznámka: Provozní výdaje :  



17 

 

Komunální odpad kompenzuje výběr poplatků ve výši 6 300 tis.  Kč viz. příjmy daňové.  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2020 11 444   50 
Celkem (součet provozní a kapitálové) 2020 11 494 
  

  
 

  

3744 
Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana                                                                                                                                       

Ing. M. Šibor 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

provoz varovného systému obyvatelstva 60     

Poznámka: 

Provozní výdaje :  
Provoz varovného systému obyvatelstva - zajištění funkčnosti hlásičů - hladinoměrů a srážkoměrů. 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 60   0 
Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 60 
  

  
 

  

3745 
Péče o město                                                                                                                                                                                               

Ing. M. Šibor, Ing. I. Buchta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

sečení 2 950 sadovnické úpravy Černý Vršek 200 

péče o stromy a keře 600     

terénní úpravy, nová zeleň, výsadby dřevin 300     

ruční úklid veřejných ploch  370     

sečení Rácová - rybníky, tůně, cesta 60     

úklid listí 340     

údržba záhonů, květináčů 1 020     

údržba hráze Domanínského rybníka, sečení kolem 

potoků 140     

odstranění škod na zelení po zimní údržbě  40     

úprava prostranství kolem tří křížů 150     

Poznámka: 

Provozní výdaje : Úprava prostranství kolem tří křížů - odstranění náletů dřevin, úprava terénu, ošetření vzrostlých stromů, 

doplnění vhodných stromů v lokalitě tří křížů.  

Kapitálové výdaje :  

Sadovnické úpravy Černý vršek - pokračování ve výsadbách před č.p. 797 - 799 

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 5 970   200 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 6 170 

  
  

 
  

3900 
Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelsvo                                                                                                                                     

Mgr. M. Horák, Mgr. M. Rod, PhDr. D. Lukšová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

Pomoc zdravotně postiženým 90     

Občanská poradna, raná péče ( PORTIMO o.p.s.) 130     

SATT vysílání  200     

Urbitech - SMS zprávy obyvatelstvu 70     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 490   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 490 

  

   
  

4XXX 
Sociální věci                                                                                                                                                                                                

PhDr. D. Lukšová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 



18 

 

dětské domovy - dárky 1     

Adiktologická poradna, psychologická poradna - 

Kolpingovo dílo 35     

Domov pro matky s dětmi Žďár nad Sázavou - 

Ječmínek o.p.s. 25     

Domácí hospic Vysočina o.p.s. 40     

Spektrum Žďár nad Sázavou 23     

Linky důvěry, linky bezpečí 2     

Klub seniorů 80     

Charita - pečovatelská služba 2 565     

Charita - Kopretina 410     

Charita - Nadosah 310     

Charita - Osobní asistence  245     

Charita - Klub Včela 470     

Charita - domácí hospicová péče 195     

Centrum prevence 130     

Charita - SAS sociálně aktivizační služba pro rodiny s 

dětmi 78     

Charita - denní stacionář ROSA 770     

Charita - Klub v 9 35     

Unie pečující z.s. 5     

ostatní výdaje OSVZ 5     

Nadační fond Vrba 5     

Universita třetího věku 100     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 5 529   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 5 529 

  
   

  

5212 
Požární ochrana                                                                                                                                                                                          

Mgr. M. Horák 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

provozní příspěvek SDH 400     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 400   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 400 

  

   
  

5311 
Ostraha budov                                                                                                                                                                                              

Mgr. M. Rod 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

pult centrální ostrahy Jablotron 250     

ostraha Larn 770     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 020   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 020 

  

   
  

6112 
Zastupitelstvo                                                                                                                                                                                               

Mgr. J. Vojta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

mzdy zastupitelů, členu komisí a výborů 3 234     



19 

 

náklady spojené s cestovními náhradami  a 

mezinárodní spolupráce 250     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 3 484   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 3 484 

  
   

  

6171 
Správa a samospráva                                                                                                                                                                                  

Mgr. J. Vojta, Ing. I. Buchta, Ing. A. Sitař, D. Starý 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

MÚ - provozní náklady státní správy 47 504 automobil pro OBH 500 

fasáda od Slabých 60 
elektronická úřední deska, vybavení 
zastupitelstva  1 950 

revize elektro a hromosvodů v městských budovách v 

MČ 60     

Bratrušín - provoz 73     

údržba dětského hřiště, tenis. kurtů, nátěry plotu 30     

Divišov - provoz 64     

jímka, instalace kanalizačních rozvodů hasičská 

zbrojnice 150     

Domanín - provoz 293     

plot kolem kapličky 150     

dětské hřiště vč. obnovy oplocení 15     

oprava cesty ke středisku (panel, pramen) 25     

hasiči  30     

oprava splavu prostředního rybníka 150     

instalace zvonu (doplatek ke sbírce) 60     

kulturní dům - opravy topení 30     

Dvořiště - provoz 74     

odvodňovací rošt a úprava povrchu u kulturního 

střediska 200     

vybudování kontejnerového stání 30     

závěsný vozík na převoz stříkačky 30     

Karasín - provoz 93     

oprava budovy bývalé školy 1 250     

sraz rodáků 50     

Kozlov - provoz 28     

opěrná zeď u domu p. Pavlíka 150     

oprava krajnice první zatáčky v lesním úseku  20     

vytvoření druhé brány v oplocení hřiště 30     

Lesoňovice - provoz 90     

oprava autobusové zastávky 140     

oprava třídy a vybavení bývalé školy 110     

Pivonice - provoz 66     

oprava poškozené komunikace vedoucí mezi 

pozemky p. Zabila p. Janečka 136     

zatrubnění části kanálu u pozemku p. Fišera a p. 

Chroustové 110     

Rovné provoz 181     

oprava cesty u Rumlerových 140     

oprava cesty u bývalé školy 50     

oprava potoka u Horňasových 180     

opravy odvodnění a nerovností polních cest po 

deštích 20     

herní prvky na hřiště 30     



20 

 

Vítochov - provoz 113     

výměna dveří a okna u č.p. 33 (obchod) 130     

opravy dětského hřiště, výletiště 10     

prvky na dětské hřiště 60     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 52 215   2 450 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 54 665 

  

   
  

6310 
Úroky, poplatky                                                                                                                                                                                             

Ing. J Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

bankovní poplatky 500     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 500   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 500 

  
   

  

6330 
Sociální fond                                                                                                                                                                                                

Ing. J. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

sociální fond 1 200     

Poznámka: tvorba SF - 4% z objemu hrubých mezd a schválená část ze zisku HČ  

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 200   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 200 

  
  

 
  

6320 
Pojištění majetku                                                                                                                                                                                         

Ing. I. Buchta 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

pojištění majetku 350     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 350   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 350 

  
  

 
  

6399 
Ostatní finanční operace                                                                                                                                                                              

Ing. J. J. Jurošová 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 0   0 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 0   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 0 

  
   

  

6409 
Havarijní fondy, rezervy                                                                                                                                                                               

Ing. J. Jurošová 



21 

 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

havarijní fond 400 investiční rezerva 264 

rezerva - neinvestiční 308 participativní rozpočet 500 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 708   764 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 472 

  

   
  

Celkem provozní 2021 148 009 Celkem investiční 2021 74 322 

  

   
  

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 222 331 

 
 
 
 
 
 
 

H O S P O D Á Ř S K Á   Č I N N O S T   2 0 2 1 

  

   
  

1. 
Bytové hospodářství                                                                                                                      

Ing. V. Vančová 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

spotřeba materiálu 800 nájem 49 000 

spotřeba energií 300 příjmy HČ - úrok, opravy 500 

opravy a udržování 3 000     

oprava vodovodních a kanalizačních stoupaček - 

sídl. II. 6 000     

oprava elektroinstalace SI 6 domů 3 000     

rekonstrukce střech 918-920, 885-887 3 000     

nátěr fasády č.p. 979-980 1 700     

bourání komínů na domech 879-884 1 000     

pojištění budov 600     

ostatní služby - právník, revize, služby IT, náklady s 

vyklízením bytů, poštovní služby,  1 000     

mzdové náklady včetně odvodů 5 850     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 26 250   49 500 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 23 250 

  
   

  

2. 
Nebytové prostory                                                                                                                          

Ing. Buchta, A. Prudká 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

    čp. 4 -  300 

    čp. 7 624 

opravy 70 čp. 9 - HZS kraje Vysočina 142 

  
čp. 15 - FÚ, Geodezie, katastr, ÚP 389 

    čp.106 - speciální škola 159 

    smuteční síň 10 



22 

 

    čp. 643 - Charita 112 

    čp. 299 - Charita 32 

    čp. 959 - CETIN 7 

    Kulturní dům 813 

    čp. 902 - sídl. I. 23 

    č.p. 539, ul. Višňová, kotelna 17 

provozní opravy 500 Areál sportu s atletickým stadionem 5 930 

    zimní stadion 50 

    Bystřická tepelná 6 845 

    základní školy 3 111 

    mateřská škola 401 

    č.p. 57, Masarykovo nám. 136 

    č.p. 405, ul. Příční  117 

    Cafe ohrada 88 

    Farma Eden 290 

opravy pronajatých budov 270     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 840   19 596 
Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 18 756 

  

   
  

3. 
Ostatní nájmy a ostatní výnosy                                                                                                    

Ing. I. Buchta. Ing. M. Šibor 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

    štěpkovač 17 

Domanínský rybník - oprava sociálního zařízení 270 

Domanínský rybník - budova, rekreace 

42 

    lesy 500 

    nájemné pozemků 429 

    kogenerace 150 

    nájem kompostéry 8 

    nájem LED 50 

    bankomat 36 

    věcná břemena 50 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 270   1 282 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 1 012 
  

  
 

  

4. 
Turistické informační centrum                                                                                                      

B. Vašková 

náklady   výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

mzdové náklady 1 279 služby (plakátování, kopírování) 150 

odvody 436 prodej zboží (známky, pohlednice,…. 190 

platy z dohod 36 prodej občerstvení 20 

Sociální fond 30 inzerce  480 

DDHM, opravy 50     

spotřeby materiálu 80     

voda 8     

elektřina 40     

topení 50     

služby 35     

cestovné 2     



23 

 

reprefond 5     

zboží k prodeji 100     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 2 151   840 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 -1 311 

  

   
  

5. 
Veřejné WC                                                                                                                                     

B. Vašková 

náklady   výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

platy z dohod (úklid) 77 vstupné na WC 12 

sociální zabezpečení zaměstnanců 27     

zdravotní pojištění zaměstnanců 5     

odpovědnostní pojištění zaměstnanců 1     

sociální fond 2     

nákup přípravků, čistících prostředků 14     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 126   12 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 -114 

  

   
  

6. 
Školní stravování                                                                                                                          

Ing. J. Jurošová 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

opravy technologií 380 nájem vývařovny a technologií 300 

převoz jídel ZŠ 100 výnos z prodaných jídel cizím strávníkům 180 

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 480   480 
Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 0 

  

   
  

7. 
Kabelové a optické trasy ( kabelová televize a metropolitní síť )                                             

Ing. A. Sitař 

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

správa metropolitní sítě 313 pronájmy tras nad rámec pronájmu SATTu 60 

údržba metropolitní sítě 250     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 563   60 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 -503 
  

  
 

  

8. 
CZV                                                                                                                                             

Mgr. M. Horák 

          

náklady výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

osobní náklady 3 430 vstupné 2 200 

voda 150 prodej zboží a služeb 1 500 

elektřina 370 pronájmy 30 

plyn 80 aktivace 20 

reklama 600 ostatní 30 

režie 350     

služby 350     

opravy, údržba 60     



24 

 

DHIM, POE, sbírkové předměty 100     

reprefond 30     

nakoupené zboží za účelem prodeje 495     

likvidace surovin 10     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 6 025   3 780 
Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 -2 245 
          

9. 
Poliklinika                                                                                                                                        

Ing. Vančová, A. Prudká 

náklady   výnosy 

popis kapitoly návrh 2021 popis kapitoly návrh 2021 

osobní náklady 1 550 nájem nebytových prostor  1 874 

sociální fond 50 přefakturace energií a služeb  1 680 

elektrická energie 350     

teplo 650     

voda 230     

telefon, internet 150     

nákup přípravků, čistících prostředků 100     

opravy 150     

odpady 50     

Poznámka: 

Celkem (zvlášť náklady a výnosy) 2021 3 280   3 554 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 274 

  

Celkem (zvlášť náklady a výnosy)  39 985   79 104 

Celkem (rozdíl výnosy - náklady) 2021 
39 119 

Celkem HČ (po odečtu DPPO 19%)    
31 686 

odvod ze zisku do SF - pravidla SF 1 % 391 

  

Celkem převod z HČ v roce 2021 38 000   

 

 

 

 

M Í S T N Í   Č Á S T I   2 0 2 1 

  

   
  

1. Bratrušín 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Bratrušín - provoz 73 prodloužení vodovodu 1 500 

údržba dětského hřiště, tenis. kurtů, nátěry 
plotu 30     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 103   1 500 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 603 

  
   

  

2. Divišov 



25 

 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Divišov - provoz 64     

jímka, instalace kanalizačních rozvodů 
hasičská zbrojnice 150     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 214   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 214 

  
   

  

3. Domanín 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Domanín - provoz 293     

plot kolem kapličky 150     

dětské hřiště vč. obnovy oplocení 15     

oprava cesty ke středisku (panel, pramen) 25     

hasiči  30     

oprava splavu prostředního rybníka 150     

instalace zvonu (doplatek ke sbírce) 60     

kulturní dům - opravy topení 30     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 753   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 753 

  
   

  

4. Dvořiště 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Dvořiště - provoz 74     

odvodňovací rošt a úprava povrchu u kulturního 
střediska 200 

    

vybudování kontejnerového stání 30     

závěsný vozík na převoz stříkačky 30     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 334   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 334 

  
   

  

5. Karasín 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Karasín - provoz 93     

oprava budovy bývalé školy 1 250     

sraz rodáků 50     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 1 393   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 1 393 

  
   

  

6. Kozlov 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Kozlov - provoz 28     



26 

 

opěrná zeď u domu p. Pavlíka 150     

oprava krajnice první zatáčky v lesním úseku  20     

vytvoření druhé brány v oplocení hřiště 30     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 228   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 228 

  
   

  

7. Lesoňovice 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Lesoňovice - provoz 90     

oprava autobusové zastávky 140     

oprava třídy a vybavení bývalé školy 110     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 340   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 340 

  
   

  

8. Pivonice 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Pivonice - provoz 66     

oprava poškozené komunikace vedoucí mezi 
pozemky p. Zabila p. Janečka 136     

zatrubnění části kanálu u pozemku p. Fišera a 
p. Chroustové 110 

    

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 312   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 312 

  
   

  

9. Rovné 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Rovné provoz 181     

oprava cesty u Rumlerových 140     

oprava cesty u bývalé školy 50     

oprava potoka u Horňasových 180     

opravy odvodnění a nerovností polních cest po 
deštích 20     

herní prvky na hřiště 30     

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 601   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 601 

  
   

  

10. Vítochov 

provozní výdaje kapitálové výdaje 

popis kapitoly 2021 popis kapitoly 2021 

Vítochov - provoz 113     

výměna dveří a okna u č.p. 33 (obchod) 130     

opravy dětského hřiště, výletiště 10     

prvky na dětské hřiště 60     



27 

 

Poznámka:   

Celkem (zvlášť provozní a kapitálové) 2021 313   0 

Celkem (součet provozní a kapitálové) 2021 313 

 

 

 

 

 

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané Města Bystřice nad Pernštejnem  uplatnit buď písemně do 

14.12.2020 do 14 hod. na podatelně městského úřadu, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

zastupitelstva. 


